

**YASHWANTRAO CHAVAN WARANA MAHAVIDYALAYA, WARANANAGAR**

Organizes

One Day Workshop on

‘Personality Development and Interview Skills’

in Association with,

**SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR**

Under

**Lead College Scheme**

on 30-03-2022

**Mode of the Organization – Offline**

**Resources Persons**

1. Prof. Dr. A. M. Gurav,

Dean Department of Commerce and Management Shivaji University, Kolhapur,

2. Prof. Dr. Vasanti Rasam

Administrative Officer of shree Warana Vibhag Shikshan Mandal Warananagar

**Coordinator- Dr. R. S. Pandav**

**A Brief Report**

1. The fourth workshop under Shivaji University Kolhapur Lead College Scheme for the academic year 2021-22 was concluded on Wednesday 30/03/2022 on the topic of Personality Development and Interview Skills.
2. The workshop was attended by Prof. Dr. A. M. Gurav, Dean Department of Commerce and Management Shivaji University, Kolhapur, and Prof. Dr. Vasanti Rasam Administrative Officer of shree Warana Vibhag Shikshan Mandal Warananagar was present as the chief guests.
3. The workshop was completed in four sessions. Before the first session, participants were registered and refreshments were given.
4. In the first session, the program was inaugurated with the introduction and welcome of the guests.
5. This session was presided over by the college Principal Dr. Prof. P. S. Chikurdekar was present.
6. In the second session, the guide Prof. Dr. A. M. Gurav informed the students about personality development
7. Prof. RB Basnaik proposed vote of thanks for the second session. After the second session, the attendees were served good food.
8. In the third session, Prof. Dr. Vasanti Rasam guided the students on interview technique and guided them through many examples on how to acquire various skills.
9. In the fourth and last session, question answers and certificate distribution were completed. More than **250** students and professors attended the said workshop from lead college group colleges.
10. RS Pandav coordinated the program For the successful completion of the program, the Prof. A. K. Ladgaonkar Dr. CR Jadhav, Shri Subhash Shirgave took special efforts

श्री वारणा विभाग शिक्षण मंडळ, संचलित  
यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालय, वारणानगर.

आयोजित व

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर पुरस्कृत

अग्रणी महाविद्यालय योजने अंतर्गत

एक दिवसीय कार्यशाळा

‘ व्यक्तिमत्व विकास व मुलाखत तंत्र ’

बुधवार ,दिनांक 30/03/2022

सन 2021-2022

कार्यक्रम पत्रिका

सत्र एक - कार्यशाळेचे उद्घाटन

कार्यक्रमाचे संयोजक व अध्यक्ष : प्रो. डॉ. पी.एस. चिकुर्डेकर  
प्र.प्राचार्य,य.च. वारणा महाविद्यालय, वारणानगर.

प्रमुख पाहुणे व वक्ते : प्रो.डॉ.ए.एम.गुरव  
अधिष्ठाता, वाणिज्य व व्यवस्थापन विभाग,  
शिवाजी विद्यापीठ,कोल्हापूर.

स्वागत व प्रास्ताविक : प्रा. डॉ. आर.एस. पांडव  
समन्वयक, अग्रणी महाविद्यालय,कार्यशाळा

पाहुण्याचा परिचय : प्रा. श्री आर.बी. बसनाईक

सत्र दोन

विषय : ‘ व्यक्तिमत्व विकास ’

वक्ते : प्रो.डॉ.ए.एम.गुरव

सत्र तीन

विषय : ‘ मुलाखत तंत्र ’

वक्ते- : प्रो.डॉ.वासंती रासम  
प्रशासकीय अधिकारी, श्री वारणा विभाग शिक्षण मंडळ, वारणानगर

सत्र चार

प्रश्न उत्तरे व समारोप

आभार : प्रा.डॉ.डी.आर.धेडे

सूत्र संचालन : प्रा.डॉ. शुभांगी भोसले

वेळ सकाळी 10:00 वाजता.

कार्यक्रमाचे स्थळ :- सांस्कृतिक हॉल य.च.वारणा महाविद्यालय,वारणानगर.

टिप :- सदर कार्यशाळेस अग्रणी महाविद्यालय अंतर्गत येणाऱ्या महाविद्यालयाने एक प्राध्यापक व पाच विद्यार्थी पाठवून सहकार्य करावे.

# गगनतारा

## महत्त्वाचे::



### यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालयामध्ये कार्यशाळा उत्साहात

वारणानगर : येथील यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालयामध्ये शिवाजी विद्यापीठ पुरस्कृत अग्रणी महाविद्यालय उपक्रमांतर्गत व्यक्तिमत्व विकास व मुलाखत तंत्र, या विषयावर एक दिवसीय कार्यशाळा उत्साहात संपन्न झाली प्रमुख पाहुणे म्हणून शिवाजी विद्यापीठातील वाणिज्य व्यवस्थापन विभागाचे ज्येष्ठ प्रा. डॉ. ए.एम. गुरव यांनी व्यक्त केले. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. प्रकाश चिकुर्डेकर होते. कार्यशाळेस आमदार डॉ. विनय कोरे यांनी शुभेच्छा दिल्या. डॉ. गुरव म्हणाले की, 'आजच्या स्पर्धेच्या युगात व्यक्तिमत्व विकासाला अनन्यसाधारण महत्त्व असून आत्मविश्वास आणि सकारात्मक दृष्टी नवयुवकांना यशोशिखरावर पोहोचले असा आशावाद येथे व्यक्त केला. कार्यशाळेत पन्हाळा, गगनबावडा, शाहुवाडी व करवीर तालुक्यातील विद्यार्थी व प्राध्यापकांनी सहभाग नोंदवला. डॉ. आर. एस. पांडव यांनी प्रास्ताविक केले. डॉ. शुभांगी भोसले यांनी सूत्रसंचालन केले. प्रा.आर.बी. बसनाईक यांनी पाहुण्यांची ओळख करून दिली. प्रा.अविनाश लाडगावकर, प्रा.माधुरी खुजट यांनी संयोजन सहाय्य केले.







श्री वारणा विभाग शिक्षण मंडळ, वारणा नगर संचालित  
**यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालय, वारणा नगर व**  
**शिवाजी विद्यापीठ कोल्हापूर यांच्या संयुक्त**  
**विद्यमाने आयोजित**



अग्रणी महाविद्यालय योजने अंतर्गत एक दिवसीय कार्यशाळा

**विषय: "व्यक्तिमत्व विकास व मुलाखत तंत्र"**

**प्रमाणपत्र**

प्रमाणित करण्यात येते की, यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालय, वारणा नगर. या महाविद्यालयातील कुमर/कुमरसे/प्रा. अविनाश कुबेर लाडगांवकर (संयोजन समिती) यांनी बुधवार दिनांक ३०/०३/२०२२ रोजी यशवंतराव चव्हाण वारणा महाविद्यालय, वारणा नगर व शिवाजी विद्यापीठ कोल्हापूर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित केलेल्या "व्यक्तिमत्व विकास व मुलाखत तंत्र" या विषयावरील एक दिवसीय कार्यशाळेत सक्रीय सहभागी झाल्याबद्दल हे प्रमाणपत्र सन्मानपूर्वक प्रदान करण्यात येत आहे.

*Bhanda*

डॉ. आर. एस. पांडव  
 समन्वयक, अग्रणी महाविद्यालय

*Prakash E. Chikudekar*

प्रो. डॉ. प्रकाश. एस. चिकुडेकर  
 संयोजक, प्र. प्राचार्य, य. च. वारणा महाविद्यालय, वारणा नगर



व्यक्तिगत विकल्प व मुद्रांकन नमूना

(30)

Sl.No	Name of student	College class	Sign
3803	VPrantra N. Kalantre	B.com TY	VPrantra
3788	vishwajit-R. Desai	B.COM TY	VDesai
3857	Suraj Shivaji Patil	B.Com III	SPatil
3862	Pawak Aditya-Maenti	B.com III	AMaenti
3808	Nitin Balaso Kekare	B.com III	NKekare
3777	Shashikant Appa Bharane	B.com III	SBharane
3853	Shivraj Shrish Patil	B.com III	SPatil
3855	Shubham Dattatray Patil	B.com III	SPatil
3888	Rohan Rajendra Vargare	B.com III	RVargare
3873	Abhishek Anil Shelake	B.com III	AShelake
3816	Omkar Sanjay Kumbhar	B.com III	OKumbhar
3847	Karantikumar Bijisoo Patil	B.com III	KPatil
3774	Kshiti Shivaji Benade	B.com II	KBenade
3784	Vivek Mahesh Chavhan	B.com III	VChavhan
3790	Omkar Jagant Chhalag	B.com III	OChhalag
3793	Razan Sanjay Jadhav	B.com III	RJadhav
4130	Jadhav Omkar Umesh	M.Sc. II	OJadhav
4126	Ambikdhoke Shubham Baiso	M.Sc. II	SAmbikdhoke
3588	MANER NAZIM MULLA	BSC III	MANER
3645	Suravanti Rushikesh Pamesh	B.Sc III	SPamesh
3568	Kamble Anil Hanmant	B.Sc. III	AKamble
3597	Nikam Kunal Baisrov	B.Sc. III	NKam
3574	Kshirsagar Shivraj Kumar	B.Sc. III	SKumar
3721	Patil Aniket Dhurajji	B.Sc. III. Zoology.	APatil
3716	Jadhav Vivek Vilas	" "	VJadhav
3717	Kolekar Shivraj Suresh	" "	SKolekar
3601	Patil Akush Arun	B.Sc III	APatil
3544	Daiphade Samadhan Talab	B.Sc III	SDaiphade
3675	Patil Vijay Raju	B.Sc III	VPatil
	omkar vijay salunke	B.com II	OSalunke
3515	Patil Vishu Hemrao	B.Sc III	VPatil
3574	Khet Prajakta Namdev	B.Sc. III	PKhet
3512	Patil Amruta Dilip	B.Sc. III	APatil
3516	Patil Ashubham Mansing	B.Sc. III	APatil
3675	Khol Vishwajeet Rajan	B.Sc. III	VKhol
3514	Patil Pooja Rajaram	B.Sc III	PPatil
3615	Patil Sadhana Namdev	B.Sc III	SPatil
3616	Patil Pranati Popat	BSC III	PPatil
3586	Mane Pratiksha Sanjay	B.Sc III (Chemistry)	PMane
3629	Patil Vaishnavi Nardkumar	B.Sc III (Chemistry)	VPatil
3649	Umavane Rutuja Ravindra	B.Sc III (Chemistry)	URutuja
2581	Patil Nisha Narayan	B.com I	NPatil
2545	Khol Supriya Suresh	B.com I	SKhol
2577	Patil Disha Vikas	B.com (I)	DPatil